
IVAs avdelning II: Elektroteknik inbjuder till seminarium den 18 april

Under en längre tid har elprisets utveckling och elmark-
nadens funktion diskuterats i massmedia. Det är uppen-
bart att det finns olika åsikter om hur väl marknaden 
fungerar och om elpriset som industrin och konsumen-
terna betalar är rimligt. 

Kraftbolagen tycker i allmänhet att elmarknaden fung-
erar bra, medan basindustrin och representanter för 
konsumenterna inte tycker det. Ett tecken på det är 
undersökningar som visar att elpriset är en av de frågor 
som svenskarna oroar sig mest av allt för. Kraftbolagens 
höga vinster i jämförelse med basindustrin är också en 
fråga som diskuteras.

Svenskarna lägger 3 procent av inkomsten på el, näst 
mest i Europa efter Bulgarien. Snittet för europeiska hus-
håll är 1,4 procent. De svenska elpriserna har ökat med 
80 procent sedan 1999, näst mest i Europa efter Irland.

Vi finner det angeläget att ge en objektiv bild av bak-
grund och uppbyggnad av dagens elmarknad. Men vi vill 
även stimulera till en diskussion om möjliga förbättringar 
av elmarknaden.   

Välkommen!

Bo Normark Jan Nordling
Ordförande avd. II Sekreterare avd. II

Anmälan och mer information

Tid: Måndagen den 18 april 2011, kl. 13:00–17:30 med efterföljande middag
Plats: IVAs Konferenscenter, Grev Turegatan 16, Stockholm
Anmälan: Anmälan via www.iva.se/avd-II-20110418 senast den 11 april 2011.

Måltidsavgiften 300 kr, varav moms 60 kr, betalas till akademiens bankgiro  
5108-2527. Ange ditt namn och 5074 som referens. IVAs organisationsnummer: 
262000-1160. Deltagandet i enbart seminariet är kostnadsfritt.

Mer info: Kontakta Jan Nordling, e-post jan.nordling@iva.se, tel 08-791 29 74. 

Kan elmarknadens
funktion förbättras?



Program

13:00 Välkommen och inledning. Elprisets utveckling i Europa i jämförelse med Sverige
Bo Normark, ordförande IVAs avd II och vd för PowerCircle 

Tankarna och syftet bakom avregleringen av elmarknaden
Urban Kärrmarck, Statens Energimyndighet

Hur fungerar elmarknaden idag. Hur sätts elpriset på spotmarknaden och 
terminsmarknaden? Vilka andra modeller finns?
Niclas Damsgaard, Pöyry Management Consulting

Nätkostnadens konstruktion och kommentar till de beslutade framtida förändringarna 
Yvonne Fredriksson, Elmarknadsinspektionen

Elbolagens syn på elprisets utveckling och hur elmarknaden fungerar
Kjell Jansson, Svensk Energi

15:15 Paus

15:35 Basindustrins syn på elmarknaden. Hur är den svenska elmarknaden i ett internationellt 
perspektiv? Påverkar elpriset i vilka länder investeringar görs?  
Magnus Hall, Holmen

Fastighetsägarnas syn på elpriset och hur elmarknaden fungerar  
Per Forsling, Fastighetsägarna

16:35 Paneldebatt
Statssekreterare Daniel Johansson, Näringsdepartementet, deltar tillsamman med 
övriga föredragshållare. Moderator: Bo Normark

17:30 Middag


